РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВИШНЁВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л
ЧЕТВЁРТОЙ СЕССИИ   СЕДЬМОГО СОЗЫВА

27.12.2022 г.                                                                              с. Вишнёвка
  Сессию открыл  председатель  Вишнёвского сельского Собрания депутатов   Кабышева И.Г..
Секретарь сессии Букарасева Е.А..– депутат Вишнёвского сельского Собрания депутатов по округу № 1
Установленное число депутатов сельского Собрания - 7

Избрано                                                                             - 7

Присутствовало на сессии                                              - 7
Отсутствовало на сессии депутатов,

в том числе по уважительной причине                         - 0
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение от  27.12.2021 №22 «О бюджете  муниципального  образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2022 год»

2. О принятии  Устава муниципального образования Вишнёвский  сельсовет Рубцовского  района Алтайского края, принятый решением Вишнёвского сельского Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского края

3. О бюджете муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края   на 2023 год.

4. Об утверждении Реестра муниципальной собственности муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края

5. О перспективном плане работы Вишнёвского сельского Собрания депутатов

Рубцовского района Алтайского края на 2023 год.

6. О принятии и передаче осуществления части полномочий между Администрацией Рубцовского района и Администрацией Вишнёвского сельсовета.

 СЛУШАЛИ:  Кабышеву И.Г.- председателя  Вишнёвского сельского Собрания депутатов. Она  предложила принять предложенный проект повестки  4 очередной сессии  за основу, и поставила вопрос на голосование.
                ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ,» – 0.

Кабышева И.Г. предложила депутатам внести предложения, дополнения, изменения по повестке дня сессии.

ВЫСТУПИЛИ: Саренко Л.В..- депутат Вишнёвского сельского Собрания депутатов от округа № 2 . Она предложила утвердить повестку  4 очередной сессии.

                ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ,» – 0.

                  РЕШИЛИ: Утвердить Повестку дня 4 сессии Вишнёвского сельского Собрания депутатов  (решение № 33 прилагается).

По первому вопросу «О внесении изменений в решение от  27.12.2021 №22 «О бюджете  муниципального  образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2022 год»
1. СЛУШАЛИ:                                                                                                                                             Кабышеву И.Г., которая   сообщила депутатам  следующую информацию:  В связи с уменишением суммы межбюджетных трансфертов на 49,7 тыс. рублей, увеличением средств по переданным полномочиям на 312,6 тыс.рублей в бюджет Вишнёвского муниципального образования Рубцовского района Алтайского края внесены изменения в ст.1 в части прогнозируемых доходов в сумме 3951,2тыс. рублей и расходов на сумму 3951,2тыс. рублей. А также внесены изменения в приложениях №№ 2,3,4 в части расходов бюджета.

Хохлова Е.В. –депутата ССД от округа №2,  которая предложила принять названные дополнения и изменения.
                       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8 «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ,» – 0.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в решение от  27.12.2021 №22 «О бюджете  муниципального  образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2022 год» ( Решение № 39  прилагается)
По второму вопросу «. О принятии  Устава муниципального образования Вишнёвский  сельсовет Рубцовского  района Алтайского края, принятый решением Вишнёвского сельского Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского края
СЛУШАЛИ :
Кабышеву И.Г.,которая   сообщила депутатам  следующую информацию: В связи с требованием прокуратуры внести изменения в Устав где выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатами законодательных(представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации.А также органы местного самоуправления от имени поселения самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

 2. Поселение может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном настоящим Уставом.

3. Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий определяется Собранием депутатов.

4. Решение о создании муниципальных предприятий и учреждений от имени поселения принимается администрацией сельсовета.

Цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений закрепляется в их уставах.

Руководители муниципальных предприятий и учреждений назначаются на должность и освобождаются от должности органами местного самоуправления, выполняющими функции и полномочия учредителя, если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами.

Руководители муниципальных учреждений представляют органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, отчет о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества, составляемый и утверждаемый в порядке, определенном соответствующим органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и в соответствии с общими требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности
                       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8 «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ,» – 0.

РЕШИЛИ:Внести изменения в решение от 27.12.2021 №20 (Решение №37 прилагается)
По третьему вопросу «. О бюджете муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края   на 2023 год.

СЛУШАЛИ: :                                                                                                                                       Кабышеву И.Г. , которая познакомила с проектом бюджета муниципального образования  Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2023 год .
Трегубову О.О. –Главного специалиста сельсовета, которая  проинформировала депутатов о том, что 14 ноября 2022 года состоялись публичные слушания по проекту решения «Об утверждении бюджета  муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края   на 2023 год» Замечаний и дополнений по проекту  решения не поступило.
                       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8 «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ,» – 0.

РЕШИЛИ:Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год. (Решение №34 прилагается)

По четвёртому вопросу Об утверждении Реестра муниципальной собственности муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
СЛУШАЛИ: :                                                                                                                                       Кабышеву И.Г. , которая проинформировала  депутатов о том, что по действующему законодательству  Администрация сельсовета обязана размещать в сети «Интернет» сведения о муниципальном имуществе, находящемся в собственности муниципального образования.Мы должны утвердить Реестр этого имущества.

.
                       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8 «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ,» – 0.

РЕШИЛИ: Утвердить прилагаемый Реестр муниципального имущества  собственности Вишнёвского сельсовета на 01.01.2023 г. (Решение №36 прилагается)
По пятому вопросу «О перспективном плане работы Вишнёвского сельского Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского края на 2023 год.
СЛУШАЛИ: :                                                                                                                                       Шмидт А.В.  – заместителя председателя  Вишнёвского сельского Собрания депутатов,  она познакомила  депутатов с планом работы Вишнёвского сельского Собрания депутатов на 2023 год.
Ерышева Е.И.   – депутат ССД от избирательного округа  № 2 предложила утвердить предложенный план работы.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8,  «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ,» – 0.

РЕШИЛИ: Утвердить перспективный план работы Вишнёвского сельского собрания депутатов на 2023 год.  (Решение №38   прилагается).

По шестому вопросу «О принятии и передаче осуществления части полномочий между Администрацией Рубцовского района и Администрацией Вишнёвского сельсовета.
СЛУШАЛИ: :                                                                                                                                       Кабышеву И.Г. , которая познакомила депутатов о принятых от Администрации Рубцовского района полномочий  по решению вопросов местного значения.

                       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8 «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ,» – 0.

РЕШИЛИ:Принять осуществление полномочий Администрации Рубцовского района по решению вопросов местного значения.  (Решение №35  прилагается)
 Кабышева  И.Г. поблагодарила всех депутатов за работу.

Председатель
Вишнёвского сельского Собрания депутатов                                           И.Г.Кабышева
Секретарь 4 сессии сельского Собрания   депутатов                             Букарасева Е.А.
С П И С О К

депутатов, присутствующих на 4 очередной  сессии сельского Собрания депутатов  27.12.2022
Петровская А.В.. – депутат сельского Собрания депутатов от избирательного округа  № 1

Букарасева Е.А.. – депутат сельского Собрания депутатов от избирательного округа  № 1
Шмидт А.В.-депутат сельского Собрания депутатов от избирательного округа  -   № 1
Паначевская О.В.-депутат сельского Собрания депутатов от избирательного округа  № 1
Ерышева Е.И.- депутат сельского Собрания депутатов от избирательного округа  № 2

Хохлова Е.В. - депутат сельского Собрания депутатов от избирательного округа  № 2
Саренко Е.В. - депутат сельского Собрания депутатов от избирательного округа  № 2